
DIPARTIMENTO INTERAZ. GESTIONALE AMM.NE DEL PERSONALE 
 
DATA: 30/05/2014
DELIBERA N. 168
LL/af

OGGETTO: RINNOVO  CONFERIMENTO  INCARICO  TRIENNALE  DI  DIRETTORE  DEL 
DIPARTIMENTO INTERAZIENDALE DI PREVENZIONE E PROTEZIONE DELLE AZIENDE 
SANITARIE DELLA PROVINCIA DI FERRARA AL DOTT. MARCO NARDINI, DIRIGENTE DI 
STRUTTURA  COMPLESSA  DELL'AZIENDA  U.S.L.  DI  FERRARA,  A  DECORRERE 
DALL'1.06.2014.
 
 

IL DIRETTORE GENERALE

Vista la proposta di adozione dell’atto deliberativo presentata dal Direttore del Dipartimento 
Interaziendale  Gestionale  Amministrazione  del  Personale  di  cui  e’  di  seguito  trascritto 
integralmente il testo:

 
« 

Premesso che, con le delibere n. 266 del 26.07.2011 dell’Azienda U.S.L. di Ferrara e n. 143 
del  29.07.2011  dell’Azienda  Ospedaliero  Universitaria  di  Ferrara,  è  stato  approvato  il  rinnovo 
dell’incarico di Direttore del Dipartimento Interaziendale di Prevenzione e Protezione (DIPP) delle 
due Aziende Sanitarie della Provincia di Ferrara al Dott. Marco NARDINI, Dirigente di struttura 
complessa dell’Azienda U.S.L. di Ferrara, per un triennio a decorrere dall’1.06.2011, stabilendo che 
l’onere economico di detto incarico gravasse sul Bilancio di previsione delle Aziende Sanitarie di 
Ferrara nella misura del 50% della spesa complessiva maggiorata di IRAP e oneri sociali;

Rilevato che l’art.  7.1 dell’atto costitutivo del  DIPP stabilisce che l’incarico di  Direttore di 
Dipartimento è rinnovabile alla scadenza del triennio;

Considerato che in prossimità della scadenza dell’incarico conferito al Dott. Marco NARDINI 
(31.05.2014), il Direttore del Dipartimento Interaziendale Amministrazione del Personale, con nota 
prot.  22158 del 04.04.2014 depositata agli  atti  del  medesimo Dipartimento,  ha chiesto al  Dott. 
Nardini  di  produrre  la  documentazione  idonea  alla  valutazione  dell’attività  svolta  dallo  stesso 
relativamente al triennio di riferimento;

Dato atto che la documentazione di cui al punto precedente è stata prodotta dal Dott. Nardini 
con nota prot. 25180 del 17.04.2014 e risulta depositata agli atti del Dipartimento Interaziendale 
Amministrazione del Personale;

Rilevato  che  i  Direttori  sanitari  delle  Aziende Sanitarie  della  Provincia  di  Ferrara  hanno 
proceduto  a  verificare  l’attività  svolta  e  documentata  dal  Dott.  Nardini  come  sopra  descritto 
relativamente  al  triennio  di  riferimento,  esprimendo  parere  favorevole  al  rinnovo  del  succitato 
incarico  per  un  ulteriore  triennio,  con  specifica  nota  depositata  agli  atti  del  Dipartimento 
Interaziendale Gestionale Amministrazione del Personale;

Copia informatica ad uso consultazione



Ritenuto  pertanto  di  procedere  a  rinnovare  l’incarico  di  Direttore  del  Dipartimento 
Interaziendale  di  Prevenzione  e  Protezione  (DIPP)  nei  confronti  del  Dott.  Marco  NARDINI, 
Dirigente  di  struttura  complessa  dell’Azienda  U.S.L.  di  Ferrara,  per  un  triennio  a  decorrere 
dall’1.06.2014;

Precisato  che  il  conseguente  onere  economico  farà  carico  al  Bilancio  di  Previsione  di 
ciascuna Azienda nella misura del 50%, pari a € 10.329,14, oltre le maggiorazioni di IRAP e oneri 
sociali, per ogni Azienda; 

Dato atto:

-  che  il  presente  provvedimento  risponde  ai  principi  della  legittimità,  opportunità  e 
convenienza;

Attesa  la  rappresentazione  dei  fatti  e  degli  atti  riportati  dal  Direttore  del  Dipartimento 
Interaziendale Gestionale Amministrazione del Personale proponente.

Coadiuvato dal  Direttore  Sanitario  e  dal  Direttore  Amministrativo che,  ai  sensi  dell’art.  3 
comma  7°  del  D.Lgs.  n.  502/92  e  successive  modifiche  ed  integrazioni  esprimono  parere 
favorevole;

DELIBERA

1)  di  rinnovare,  per  le  ragioni  citate  in  premessa,  l’incarico  di  Direttore  Dipartimento 
Interaziendale  di  Prevenzione  e  Protezione  (DIPP)  delle  Aziende  Sanitarie  della  Provincia  di 
Ferrara nei confronti del Dott. Marco NARDINI, Dirigente di struttura complessa dell’Azienda U.S.L. 
di Ferrara, per un triennio a decorrere dall’1.06.2014 : 

2)  di stabilire che  il conseguente onere economico farà carico al Bilancio di Previsione di 
ciascuna Azienda nella misura del 50%, pari a € 10.329,14, oltre le maggiorazioni di IRAP e oneri 
sociali, per ogni Azienda 

IL DIRETTORE GENERALE
(Dott. Paolo SALTARI)

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO       IL DIRETTORE SANITARIO
(Dott.ssa Paola BARDASI)           (Dott. Mauro MARABINI)

IL RESPONSABILE
DEL PROCEDIMENTO DELIBERATIVO

(Dott. Alberto FABBRI)

Copia informatica ad uso consultazione



DIPARTIMENTO INTERAZ. GESTIONALE AMM.NE DEL PERSONALE 

INVIATA:

x   AL COLLEGIO SINDACALE in data 03/06/2014

¨   ALLA CONFERENZA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE  in data __________________

¨   ALLA GIUNTA REGIONALE in data __________________

PUBBLICAZIONE ED ESTREMI DI ESECUTIVITA’

In pubblicazione all’Albo Pretorio Elettronico (art. 32 L. 69/09 e s.m.i.) dell’Azienda USL di Ferrara dal  

03/06/2014 per 15 gg. consecutivi 

x La presente deliberazione è ESECUTIVA dalla data di pubblicazione  (art. 37, comma 5° L.R.   n. 
50/94, così come sostituito dalla L.R. n. 29/2004)

¨ APPROVATA dalla Giunta Reg.le per silenzio-assenso in data ____________________ (decorsi 
i termini di cui all’art. 4, comma 8, L. 30.12.91 n. 412)

¨ APPROVATA dalla Giunta Reg.le in data _________________ atto n. ________

¨ NON APPROVATA dalla Giunta Reg.le (vedi allegato)

      IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO DELIBERATIVO
         (Dott. Alberto FABBRI)

Copia informatica ad uso consultazione


